
PROTOKÓŁ 

z obrad wspólnego posiedzenia  

Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

 

Rozpoczęcie: godz. 14:00 

Zakończenie: godz. 15:40 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W posiedzeniu komisji ponadto uczestniczy: Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy, Zofia 

Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.   

Celem dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie jest 

omówienie materiałów sesyjnych. 

Proponowany porządek sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 2022. 

Pani Zofia Gorzyńska przedstawiła komisji uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. 

Dodatkowo wyjaśniła, że na dziś przygotowała nowe uzasadnienie i objaśnienie do 

wprowadzonych zmian. 

Rozpoczęła się dyskusja dotycząca zmian przedstawionych przez Skarbnik Gminy. 

Radny Marian Płotka zapytał, dlaczego w nowym uzasadnieniu nie ma adnotacji dotyczącej 

zmniejszenia planu zadania „Przebudowa ulicy Spacerowej i Sportowej w Sobowidzu”? 

Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła, że zmiany te ujęła w wieloletniej prognozie finansowej. 

Dodała, że nie ma problemu i wpiszę tą zmianę do przedmiotowej uchwały. 

Radny Marian Płotka zapytał o przeznaczenie środków w wysokości 30 000 zł na koszty 

obsługi zadania dotyczącego „wypłatę dodatku węglowego”? 

Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła, że koszty te mogą być przeznaczone na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia, materiały biurowe itp. z przeznaczeniem na wykonanie tego zadania. 

Radny Grzegorz Żukowski zapytał, czego dotyczy zwiększenie wydatków na zapłatę 

zasądzonych przez Sąd Pracy należności w kwocie 9 563,00 zł. 



Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła, że jest to wynikiem nie wypłacenia przez Gminę nagrody 

jubileuszowej. Gmina oczywiście posiadała podstawy do niewypłacenia środków z tego tytułu. 

Wójt Gminy dodał, że Sąd nie zgodził się z uzasadnieniem Gminy  

w kwestii niewypłacenia tych środków i zasądził wypłatę. Dodał, że z wyrokami sądu się nie 

dyskutuje. 

Radna Justyna Perka zapytała, czego dotyczy przyjęcie po stronie dochodów i wydatków kwoty 

5 000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie kosztów zakwaterowania partnerów. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że kwota ta dotyczy realizacji projektu o nazwie „Spotkanie partnerów 

w celu wymiany doświadczeń”. Chodzi oczywiście o wymianę z naszą partnerską Gminą 

Uehlfeld. 

Radna Justyna Perka korzystając, że ma głos to prosi o wyjaśnienie dotyczące braku możliwości 

realizacji inwestycji na placach zabaw ze środków funduszu sołeckiego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki te będą przesunięte na rok kolejny jako wolne środki. 

Przedstawił zmiany wynikające z realizacji tych zadań. 

Radny Marek Czerwiński zapytał, o zakończenie przetargu dla zadania „Wymiana pokrycia 

dachowego na budynku Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie”. 

Radny Marian Płotka zapytał, czy dokonano wyboru wykonawcy w sprawie budowy drogi 

Spacerowej i Sportowej w Sobowidzu. 

Wójt Gminy poinformował, że w wyniku przetargu wybrano wykonawcę. Prace rozpoczną się 

w tym roku. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy chciałaby zapoznać się z 

projektem tej inwestycji. 

Wójt Gminy zaznaczył, że jak najbardziej przedstawi projekt radnym na kolejnym wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o zwiększenie planu na dostosowanie gabinetu 

dentystycznego w Ośrodku Zdrowia w Mierzeszynie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmiana ta jest konieczna w celu dostosowania gabinetu do wymogów 

technologicznych koniecznych do zainstalowania foteli dentystycznych Unit. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2032. 

Pani Zofia Gorzyńska przedstawiła jakich zmian dokonano w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w zakresie następujących przedsięwzięć: wymiana pokrycia dachowego na 

budynku Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie w wysokości 250 tys. zł, zmniejsza się plan dla 

zadania przebudowa ulicy Spacerowej i Sportowej w Sobowidzu i przenosi do realizacji na 

2023 roku, przenosi się z jednorocznych zadań do zadań wieloletnich zadanie budowa 

oświetlenia ulicznego, nowe osiedle-droga z Zaskoczyna do Czerniewa.  



Skarbik Gminy poinformowała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku dokonano 

też zmian WPF na lata 2022-2032 poprzez zwiększenie kwoty dochodów, z czego dochody 

bieżące wzrosły, a dochody majątkowe zmalały. 

Radni przeanalizowali tabelę zmian w dochodach i wydatkach w 2022 roku. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Wójt Gminy przedstawił propozycje stawek na rok 2023 w formie tabeli w celu porównania 

propozycji ze stawkami obowiązującymi w roku 2022, jak i górnymi granicami stawek 

kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów.  

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

zaznaczył, że podwyżki są nieznaczne. Dodał, że na ostatnim posiedzeniu komisji EiRG 

szczegółowo analizowane były propozycje Wójta Gminy. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione propozycje. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, zasad 

ustalanie terminów płatności oraz sposobu jej poboru 

Wójt Gminy zaproponował wprowadzenie rocznej stawki w wysokości 50 zł od każdego psa. 

W stosunku do roku poprzedniego opłata ta wzrasta o 5 zł. Dodał, że gmina ma dowolność w 

kształtowaniu zasad pobierania opłaty z tego tytułu. Opłata od posiadania jest wprowadzana 

przez naszą gminę w celu zachęcenia właścicieli „czworonogów” do ich trwałego oznaczenia 

w sposób umożliwiający ich identyfikację. Czyli właściciele psów posiadających tatuaż, chip 

są zwolnieni z tej opłaty. Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór opłaty od ich posiadania w 

drodze inkasa będą prowadzili sołtysi gminy. Z tytułu poboru opłaty od posiadania psów 

przyznaje się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 50% pobranej przez inkasenta opłaty. 

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

zaznaczył, że na ostatnim posiedzeniu komisji EiRG szczegółowo przedyskutowana została 

propozycja Wójta w sprawie stawki dotyczącej opłaty od posiadania psów. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała przedstawioną propozycje. 

Wywiązała się dyskusja dotycząca kwestii konieczności pobierania tej opłaty.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Trąbki Wielkie z 

organizacjami pozarządowymi na 2023 roku” 

Wójt Gminy uzasadnił konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Roczny Program współ-

pracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres jego obowiązywania, po 

uprzednich konsultacjach z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje odbywały się w dniach 

od 19 października do 10 listopada. Podstawowymi korzyściami takiej współpracy są między 



innymi umacnianie w społeczeństwie świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i 

swoje otoczenie, wprowadzanie efektywnych działań, budowanie społeczności lokalnej po-

przez aktywizację. Wójt Gminy dodatkowo zaznaczył, że jednym z zadań gminy jest współ-

praca z organizacjami pozarządowymi. Program określa obszar, formy, zasady, zakres współ-

pracy organów samorządowych z organizacjami. W budżecie gminy na rok 2023 zabezpieczone 

będą środki na realizację zadań priorytetowych w programie. Planowana kwota w 2023 roku 

wyniesie co najmniej 30 000,00 zł. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie w 

Kościele pw. Św. Jakuba w Kłodawie 

Wójt Gminy zaznaczył, że na poprzedniej sesji Rady Gminy podjęta została uchwała zabezpie-

czająca w budżecie środki na ten cel. Przypomniał, że parafia otrzymała dotację z Urzędu Mar-

szałkowskiego w kwocie 200 tysięcy złotych. Zaznaczył, że tak to jest z tymi dotacjami, że nie 

pokrywają całego kosztu inwestycji. Koszt całej inwestycji to 470 tysięcy. 

Parafia w Kłodawie złożyła wniosek o udzielenie w roku 2022 dotacji celowej na konserwację 

i restaurację ścian zewnętrznych i cokołu kamiennego kościoła Św. Jakuba. Obiekt jest wpisany 

do rejestru zabytków.  Dodatkowo przypomniał, że na poprzednich Komisjach Rady Gminy 

temat ten był szczegółowo omawiany.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował do biura rady wpłynęła analiza oświadczeń 

majątkowych. Poprosił o zapoznanie się z wynikami analizy, w szczególności tych radnych w 

stosunku do których są uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 
Sporządziła: 

K. Żelewska         Zbigniew Leszczyński 

         

 


